Итоги образовательной деятельности  
МБОУ «СОШ имени героя Советского Союза А.М. Селютина 
с. Михайловское» за I полугодие 2016-2017 уч.г.

	Показатели:
	I четверть 
2016-2017 уч.г.
	II четверть 
2016-2017 уч.г.

	количество обучающихся 
на начало учебного года
	730
	730

	прибыли 
	5
	12

	выбыли
	4
	4

	количество обучающихся 
на конец четверти (полугодия)
	731
	738

	Обучение по индивидуальным учебным планам
	6
	6

	из них на дистанционном обучении 
	1
	1

	аттестованы 
	459– (3-9кл.)
	653– (2-11кл.)

	не аттестованы 
	272– (0-2,10-11кл.)
	85 –(0-1 классы,
1уч. из  4А кл.)

	отличников 
	41
	87

	на «4», «5» учатся
	148
	227

	% качества 
	41,1
	48

	не успевают
	32
	12

	% успеваемости
	93,0
	98.1

	английский язык изучают	
	506
	506

	немецкий язык изучают
	143
	148

	осетинский язык  (основные группы) 
	500
	508

	осетинский язык  (группы невладеющих)
	207
	206

	национальный состав: осетины
русские
	608
80
	612
81

	прочие
	42
1 авар., 4 азерб.,
14 арм., 3 афг.,
7 груз., 2 инд.,
2 каб., 1кумык,
2 лакец, 2 нем.,
1 татар., 2 узбека,
1 чеч.
	45
1 авар., 6 азерб.,
13 арм., 3 афг.,
8 груз., 2 инд.,
2 каб., 2кумык,
2 лакец, 2 нем.,
1 татар., 2 узбека,
1 чеч.

	мальчики
	341
	345

	девочки 
	390
	393













Качество знаний обучающихся МБОУ «СОШ с.Михайловское» 
2016-2017 уч.г.
	Качество знаний обучающихся

	№

	Класс
	Классный руководитель

	I четверть 

	Класс
	II  четверть 


	Классный руководитель


	1. 
	2А
	Мельник С.А. 
	
	7А
	77
	Макиева И.В.

	2. 
	2Б
	Догузова З.А.
	
	11Б
	77
	Багаева А.М.

	3. 
	2В
	Гузитаева И.Я.
	
	2В
	75
	Гузитаева И.Я.

	4. 
	2Г
	Куликова К.В.
	
	2Б
	73
	Догузова З.А.

	5. 
	6А
	Агузарова З.Ц.
	73
	6А
	72
	Агузарова З.Ц

	6. 
	7А
	Макиева И.В.
	73
	10А
	71
	Величко Н.В.

	7. 
	3Б
	Короева М.Г.
	60
	3Б
	68
	Короева М. Г.

	8. 
	3А
	Москальчук Н.Н.
	60
	2А
	60
	Мельник С.А. 

	9. 
	6Б
	Бекмурзова С.Т.
	57
	4А
	58
	Драева Т. Х.

	10. 
	4А
	Драева Т.Х.
	54
	5Б
	57
	Бедоева Т.А.

	11. 
	7Б
	Джигкаева Л.Ф.
	54
	6Б
	57
	Бекмурзова С.Т

	12. 
	5А
	Сотиева Дз.О
	46
	7Б
	54
	Джигкаева Л.Ф.

	13. 
	8А
	Цахилова Г.К.
	46
	3А
	53
	 Москальчук Н.

	14. 
	5Б
	Бедоева Т.А.
	40
	11А
	52
	Валиева Ф.Я.

	15. 
	4Б
	Дзедаева Э.Е.
	35
	4Б
	48
	Дзедаева Э.Е.

	16. 
	6В
	Хубулова Э.Г.
	28
	10Б
	47
	Битарова Д.В.

	17. 
	9Б
	Баликоева А.М.
	25
	8А
	46
	Цахилова Г.К.

	18. 
	3В
	Дзицоева Р.Х.
	24
	5А
	42
	Сотиева Дз.О.

	19. 
	9А
	Лещёва Е.И.
	21
	6В
	39
	Хубулова Э.Г.

	20. 
	8В
	Козаева Ф.И.
	19
	2Г
	30
	Куликова К.В.

	21. 
	7В
	Козаева Т.А.
	16
	3В
	28
	Дзицоева Р.Х.

	22. 
	8Б
	Бедоева Э.С.
	15
	8В
	26
	Козаева Ф.И.

	23. 
	9В
	Гумецова Л.Ш.
	5
	9Б
	25
	Баликоева А.М.

	24. 
	10А
	Величко Н.В.
	
	9А
	21
	Лещёва Е.И.

	25. 
	10Б
	Битарова Д.В.
	
	7В
	16
	Козаева Т.А.

	26. 
	11А
	Валиева Ф.Я.
	
	8Б
	15
	Бедоева Э.С.

	27. 
	11Б
	Багаева А.М.
	
	11В
	14
	Тотрова Л.Т.

	28. 
	11В
	Тотрова Л.Т.
	
	9В
	10
	Гумецова Л.Ш.



Максимально высокий процент качества знаний  обучающихся за II четверть в классах: 7А - 77% (кл. рук. Макиева И.В.), 11Б - 77% (кл. рук. Багаева А.М.) 
14 классов имеют качество знаний от 52% до 77 %.
В десяти классах – от 48 до 20%
Меньше 20% качество знаний в классах: 7В-16% (кл. рук. Козаева Т.А.), 8Б-15% (кл. рук. Бедоева Э.С.), 11В-14%  (кл. рук. Тотрова Л.Т.) , 9В-10 (кл. рук. Гумецова Л.Ш.).




	Динамика качества знаний обучающихся 

	№

	Класс
	Классный руководитель

	
I четверть 

	
II четверть 


	1. 
	2А
	Мельник С.А. 
	-
	60

	2. 
	2Б
	Догузова З.А.
	-
	73

	3. 
	2В
	Гузитаева И.Я.
	-
	75

	4. 
	2Г
	Куликова К.В.
	-
	30

	5. 
	3А
	Москальчук Н.Н.
	60
	53

	6. 
	3Б
	Короева М.Г.
	60
	68

	7. 
	3В
	Дзицоева Р.Х.
	24
	28

	8. 
	4А
	Драева Т.Х.
	54
	58

	9. 
	4Б
	Дзедаева Э.Е.
	35
	48

	10. 
	5А
	Сотиева Дз.О
	46
	42

	11. 
	5Б
	Бедоева Т.А.
	40
	57

	12. 
	6А
	Агузаарова З.Ц.
	72
	72

	13. 
	6Б
	Бекмурзова С.Т.
	57
	57

	14. 
	6В
	Хубулова Э.Г.
	28
	39

	15. 
	7А
	Макиева И.В.
	73
	77

	16. 
	7Б
	Джигкаева Л.Ф.
	54
	54

	17. 
	7В
	Козаева Т.А.
	16
	16

	18. 
	8А
	Цахилова Г.К.
	46
	46

	19. 
	8Б
	Бедоева Э.С.
	15
	15

	20. 
	8В
	Козаева Ф.И.
	19
	26

	21. 
	9А
	Лещёва Е.И.
	21
	21

	22. 
	9Б
	Баликоева А.М.
	25
	25

	23. 
	9В
	Гумецова Л.Ш.
	5
	10

	24. 
	10А
	Величко Н.В.
	48
	71

	25. 
	10Б
	Битарова Д.В.
	44
	47

	26. 
	11А
	Валиева Ф.Я.
	41
	52

	27. 
	11Б
	Багаева А.М.
	72
	77

	28. 
	11В
	Тотрова Л.Т.
	14
	14



В 13 классах повысилось  качество знаний обучающихся.
В девяти классах качество знаний стабильно, без изменений.
Снизился процент качества знаний в 3А (от 60 до 53), в 5А (от 46 до 42).











Список отличников МБОУ «СОШ с. Михайловское» 
за  II четверть (I полугодие) 2016-2017 уч.г.

	Класс

	Классный руководитель
	Количество 
отличников в классе
	Отличники

	2А
	Мельник С.А. 
	9
	Бязров Руслан
Габараев Майрам
Габуаева Виктория
Гасиева Дина
Кастуева Амина
Макиева Милена
Мкртчан Арарат
Суржок Лидия
Хачатурова Орнелла

	2Б
	Догузова З.А.
	5
	Качмазова Милана
Махмудова Диана
Туриева Эмма
Цаллагова Зарина
Черткоева Диана

	2В
	Гузитаева И.Я.
	3
	Алборов Алан
Апаева Дина
Хуриева Ангелина

	2Г
	Куликова К.В.
	2
	Сланов Ацамаз
Вартанова Лорена

	3А
	Москальчук Н.Н.
	7
	Биганова Лаура
Губаева Амина
Дряева Кристина
Кердикоев Георгий
Меликян Ирина
Цахоева Диана
Черджиев Артур

	3Б
	Короева М.Г.
	7
	Гагиева Кристина
Гузутаева Амага
Касаев Тамерлан
Махмудов Хетаг
Саламова Камила
Сиукаев Алан
Хубаев Хетаг

	3В
	Дзицоева Р.Х.
	1
	Алборова Лана

	4А
	Драева Т.Х.
	5
	Антонова Ангелина
Визаулина Юлия
Губаева Элина
Джиоев Руслан
Мурацева Фариза

	4Б
	Дзедаева Э.Е.
	2
	Базрова Камилла
Джанаев Тимур


	5А
	Сотиева Дз.О
	3
	Звягинцева Вероника
Руднева Татьяна
Цахилова Яна

	5Б
	Бедоева Т.А.
	3
	Артеменко Богдан 
Бедоева Стелла
Рубаев Георгий

	6А
	Агузарова З.Ц.
	3
	Гатагова Дана
Кастуев Амир
Тотрова Элина

	6Б
	Бекмурзова С.Т.
	1
	Ваниева Кристина

	7А
	Макиева И.В.
	6
	Бегизова Виктория
Бестаева Алана
Квезеров Дмитрий
Кузнецова Ксения
Мехробиддин Рамина
Хамицаева Радмила

	7Б
	Джигкаева Л.Ф.
	5
	Кусраева Амина
Медоева Милана
Наниашвили Вероника
Сиукаев Аслан
Шиукаева Милана

	7В
	Козаева Т.А.
	1
	Андросова Александра

	8А
	Цахилова Г.К.
	2
	Дзахова Аида
Цахилов Валерий

	8Б
	Бедоева Э.С.
	2
	Басиева Милана
Гиголаева Дана

	8В
	Козаева Ф.И.
	2
	Биганов Таймураз
Гучмазов Руслан

	9А
	Лещёва Е.И.
	2
	Болатаева Полина
Саламова Алена

	9Б
	Баликоева А.М.
	1
	Плиева Алина

	10А
	Величко Н.В.
	2
	Губиева Олеся
Асаева Диана

	10Б
	Битарова Д.В.
	3
	Валиева Диана
Джанаева Анаст.
Дзуцева Алла

	11А
	Валиева Ф.Я.
	4
	Гояева Мадина
Мехробиддин Симзар
Плиева Милена
Артеменко Анастасия

	11Б
	Багаева А.М.
	4
	Дзахов Тамерлан
Хубулова виктория
Хугаева Сабина
Шавлохова Илина

	11В
	Тотрова Л.Т.
	1
	Туаев Бессариоон

	6В
	Хубулова Э.Г.
	
	

	9В
	Гумецова Л.Ш.
	
	

	
	
	86
	















Успеваемость обучающихся МБОУ «СОШ с.Михайловское» 
2016-2017 уч.г.

	Динамика успеваемости обучающихся

	№ п/п
	Класс
	Классный руководитель
	I четверть 

	II четверть 


	1. 
	2А
	Мельник С.А. 
	
	100

	2. 
	2Б
	Догузова З.А.
	
	100

	3. 
	2В
	Гузитаева И.Я.
	
	100

	4. 
	2Г
	Куликова К.В.
	
	100

	5. 
	3А
	Москальчук Н.
	100
	100

	6. 
	3Б
	Короева М. Г.
	100
	100

	7. 
	3В
	Дзицоева Р.Х.
	88
	100

	8. 
	4А
	Драева Т. Х.
	100
	100

	9. 
	4Б
	Дзедаева Э.Е.
	93
	100

	10. 
	5А
	Сотиева Дз.О.
	100
	100

	11. 
	5Б
	Бедоева Т.А.
	95
	100

	12. 
	6А
	Агузаарова З.Ц
	100
	100

	13. 
	6Б
	Бекмурзова С.Т
	100
	100

	14. 
	6В
	Хубулова Э.Г.
	94
	100

	15. 
	7А
	Макиева И.В.
	100
	100

	16. 
	7Б
	Джигкаева Л.Ф.
	100
	100

	17. 
	7В
	Козаева Т.А.

	89
	84

	18. 
	8А
	Цахилова Г.К.
	88
	100

	19. 
	8Б
	Бедоева Э.С.
	75
	80

	20. 
	8В
	Козаева Ф.И.
	92
	100

	21. 
	9А
	Лещёва Е.И.
	87
	96

	22. 
	9Б
	Баликоева А.М.
	71
	83

	23. 
	9В
	Гумецова Л.Ш.
	86
	100

	24. 
	10А
	Величко Н.В.
	
	100

	25. 
	10Б
	Битарова Д.В.
	
	100

	26. 
	11А
	Валиева Ф.Я.
	
	100

	27. 
	11Б
	Багаева А.М.
	
	100

	28. 
	11В
	Тотрова Л.Т.
	
	100



В шести классах во II четвери повысилась успеваемость до 100 %:
3В (кл. рук. Дзицоева Р.Х.), 4Б (кл. рук. Дзедаева Э.Е.), 5Б (кл. рук. Бедоева Т.А.), 6В (кл. рук. Хубулова Э.Г.), 8А (кл. рук. Цахилова Г.К.), 9В (кл. рук. Гумецова Л.Ш.).
Неуспевающие обучающиеся в классах: 
7В – 3 (кл. рук. Козаева Т.А.)
8Б – 4 ( кл. рук. Бедоева Э.С.)
9А – 1 (кл. рук. Лещёва Е.И.)
9Б – 4 (кл. рук. Баликоева А.М.)

Список неуспевающих обучающихся  МБОУ «СОШ с. Михайловское» 
за II четверть 2016-2017 уч.г.

	Класс

	Классный руководитель
	Колич. неуспев.
в классе
	Неуспевающие 
обуч-ся
	Колич.
«2»
	Предмет
	Учитель

	7В
	Козаева Т.А.
	3
	Джелиев К.
	1
	Русский язык
	Тегетаева Л.К.

	
	
	
	Колпикова А.
	1
	Русская литер.
	Тегетаева Л.К.

	
	
	
	Тегетаева Н.
	1
	Русская литер.
	Тегетаева Л.К.

	8Б
	Бедоева Э.С.
	4
	Бедоев С.
	2
	Русский язык
Химия
	Лещёва Е.И.
Гумецова Л.Ш.

	
	
	
	Дряев В.
	1
	Химия
	Гумецова Л.Ш.

	
	
	
	Тегетаев С.
	2
	Русский язык
Русская литер.
	Лещёва Е.И.
Лещёва Е.И.

	
	
	
	Черткоев З.
	1
	Русский язык
	Лещёва Е.И.

	9А
	Лещёва Е.И.
	1
	Апаев Р.
	1
	Химия
	Гумецова Л.Ш.

	9Б
	Баликоева А.М.
	4
	Арсоев Р.
	1
	Англ. язык
	Казиева З.Т.

	
	
	
	Бибилов В.
	2
	Англ. язык
Обществозн.
	Казиева З.Т.
Кастуева Ф.К.

	
	
	
	Табуев Р.
	1
	Химия
	Гумецова Л.Ш.

	
	
	
	Тедеев Д.
	1
	Англ. язык
	Казиева З.Т.



По сравнению с I четвертью сократилось количество неуспевающих обучающихся (от 32 до  12)  и количество неудовлетворительных оценок у ученика (от 8-6 до 1-2).
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